

Proponenti:

DANSERIN Srl
Via Reno 21, 00198 - Roma (RM)
P.IVA - C.F. 11656350968

Elaborato:

D

Progettista



Per.Ind. Alessandro TOSCANO
Via Ciantagalletto sup. 32 - 17100 Savona - tel. 340 3401058
E-Mail: toscanoalessandro.studio@gmail.com

Oggetto:

*Realizzazione nuovo impianto di illuminazione pubblica nel tratto ricompreso tra il
castello di Monte Ursino e l'ex hotel El Sit*

PROGETTO ESECUTIVO

ANALISI PREZZI

Scala:

-

Collaborazione:

Geom. Matteo SCARONE

Data

Febbraio 2024

Revisione

Marzo 2024

ANALISI PREZZO

art.	EL01						
descrizione:	Fornitura e posa in opera di plinto prefabbricato dimensioni 110x70 h80, con diametro del bicchiere 28 cm conico, compresa la posa nell'alloggiamento, escluso lo scavo, compreso trasporto ed ogni altro onere necessario per rendere l'opera finita a perfetta regola d'arte.						
A) VOCI NON PRESENTI NEL PREZZIARIO DI RIFERIMENTO							
articolo	descrizione	un. mis.	q.tà	prezzo unitario	importo	sconto ditta %	importo netto
CPLINTO 110	Plinto prefabbricato 110x70 h 80	cad	1,00	142,00	142,00	-	142,00
	SOMMANO	euro					142,00
	Spese generali su importo netto (15%)	euro					21,30
	Utile impresa su importo netto + spese generali (10%)	euro					16,33
	TOT. VOCI NON PRESENTI NEL PREZZIARIO	euro					179,63
B) VOCI DESUNTE DAL PREZZIARIO DI RIFERIMENTO							
articolo	descrizione	un. mis.	q.tà	prezzo unitario	importo	totale voce	
RU.M01.E01.015	<u>MANO D'OPERA</u> Impianti Elettrici Idraulici Riscaldamento Installatore 5° cat. ex operaio specializzato super	h	2,00	34,94	69,88		
RU.M01.E01.020	Impianti Elettrici Idraulici Riscaldamento Installatore 4° cat. ex operaio specializzato	h	2,00	32,61	65,22		
	SOMMANO PER MANO D'OPERA	euro				135,10	
AT.N01.A10.010	<u>PROVVISTE - NOLEGGI</u> Autocarro fino a 1,5 t	h	1,00	48,74	48,74		
	SOMMANO PER PROVVISTE / NOLEGGI	euro				48,74	
	<u>OPERE COMPIUTE</u>				-		
					-		
					-		
	SOMMANO PER OPERE COMPIUTE	euro				-	
	TOTALE VOCI DA PREZZIARIO	euro				183,84	
IMPORTO TOTALE (A + B)		euro				363,47	
		e in c.t.	euro				
Incidenza Manodopera						50,58	

ANALISI PREZZO

art.	EL02
------	-------------

descrizione:	Fornitura di palo cilindrico in acciaio in acciaio S235 UNI EM10025 1 zincato in bagno di zinco a caldo UNI D76 in acciaio S235 UNI EM10025 e verniciato a caldo pitturazione Marina colore sable noir Hft 8 mt spess4 interrimento 800, con attacco per apparecchio luminoso testa palo con le seguenti lavorazioni asola entrata cavo ,asola morsettiera e morsettiera a filo,fascia termorestringente alla base palo
--------------	---

A) VOCI NON PRESENTI NEL PREZZIARIO DI RIFERIMENTO

articolo	descrizione	un. mis.	q.tà	prezzo unitario	importo	sconto ditta %	importo netto
TECNOPALI	PALO HFT 8 M	cad	1,00	573,00	573,00		573,00
	SOMMANO	euro					573,00
	Spese generali su importo netto (15%)	euro					85,95
	Utile impresa su importo netto + spese generali (10%)	euro					65,90
	TOT. VOCI NON PRESENTI NEL PREZZIARIO	euro					724,85

B) VOCI DESUNTE DAL PREZZIARIO DI RIFERIMENTO

articolo	descrizione	un. mis.	q.tà	prezzo unitario	importo	totale voce
AT.N01.A10.010	<u>MANO D'OPERA</u>					
	SOMMANO PER MANO D'OPERA	euro				-
	<u>PROVVISTE - NOLEGGI</u>					
	Autocarro fino a 1,5 t	h	1,00	48,74	48,74	
						-
						-
	SOMMANO PER PROVVISTE / NOLEGGI	euro				48,74
	<u>OPERE COMPIUTE</u>					
					-	
					-	
					-	
SOMMANO PER OPERE COMPIUTE	euro					-
TOTALE VOCI DA PREZZIARIO	euro					48,74
IMPORTO TOTALE (A + B)		euro				773,59
		e in c.t.	euro			
Incidenza Manodopera						6,30

ANALISI PREZZO

art.	EL03
------	-------------

descrizione:	Fornitura di apparecchio luminoso tipo NERI Antares size 1 , ottica type IIIC, 9000 lm , 61W, 4000K - Corrente LED 500mA - Indice IPEA minimo A3+ - Apertura No Tools - Vasta gamma di distribuzioni ottiche - Corpo realizzato in pressofusione di alluminio - Sezionatore automatico o similare di pari valore commerciale
--------------	--

A) VOCI NON PRESENTI NEL PREZZIARIO DI RIFERIMENTO

articolo	descrizione	un. mis.	q.tà	prezzo unitario	importo	sconto ditta %	importo netto
NERI	NERI Antares size 1 , ottica type IIIC, 9000 lm , 61W, 4000K	cad	1,00	400,00	400,00		400,00
	SOMMANO	euro					400,00
	Spese generali su importo netto (15%)	euro					60,00
	Utile impresa su importo netto + spese generali (10%)	euro					46,00
	TOT. VOCI NON PRESENTI NEL PREZZIARIO	euro					506,00

B) VOCI DESUNTE DAL PREZZIARIO DI RIFERIMENTO

articolo	descrizione	un. mis.	q.tà	prezzo unitario	importo	totale voce
AT.N01.A10.010	<u>MANO D'OPERA</u>					
	SOMMANO PER MANO D'OPERA	euro				-
	<u>PROVVISTE - NOLEGGI</u>					
	SOMMANO PER PROVVISTE / NOLEGGI	euro				-
	<u>OPERE COMPIUTE</u>					
	Autocarro fino a 1,5 t	h	1,00	48,74	48,74	-
	SOMMANO PER OPERE COMPIUTE	euro				48,74
	TOTALE VOCI DA PREZZIARIO	euro				48,74
IMPORTO TOTALE (A + B)		euro				554,74
	e in c.t.	euro				
	Incidenza Manodopera					8,79

ANALISI PREZZO

art.	EL04
------	-------------

descrizione:	Fornitura di palo cilindrico in acciaio S235 UNI EM10025 1 zincato in bagno di zinco a caldo UNI D76 in acciaio S235 UNI EM10025 e verniciato a caldo pitturazione Marina colore sable noir Hft 4 mt interramento 500 in riduzione in testa D60 completo di asola entrata cavo ,asola morsettiera e morsettiera a filo.
--------------	---

A) VOCI NON PRESENTI NEL PREZZIARIO DI RIFERIMENTO

articolo	descrizione	un. mis.	q.tà	prezzo unitario	importo	sconto ditta %	importo netto
CARIBONI	PALO HFT 4 M	cad	1,00	375,00	375,00		375,00
	SOMMANO	euro					375,00
	Spese generali su importo netto (15%)	euro					56,25
	Utile impresa su importo netto + spese generali (10%)	euro					43,13
	TOT. VOCI NON PRESENTI NEL PREZZIARIO	euro					474,38

B) VOCI DESUNTE DAL PREZZIARIO DI RIFERIMENTO

articolo	descrizione	un. mis.	q.tà	prezzo unitario	importo	totale voce
AT.N01.A10.010	<u>MANO D'OPERA</u>					
	SOMMANO PER MANO D'OPERA	euro				-
	<u>PROVVISTE - NOLEGGI</u>					
	Autocarro fino a 1,5 t	h	1,00	48,74	48,74	
					-	
					-	
	SOMMANO PER PROVVISTE / NOLEGGI	euro				48,74
	<u>OPERE COMPIUTE</u>					
					-	
					-	
	SOMMANO PER OPERE COMPIUTE	euro				-
	TOTALE VOCI DA PREZZIARIO	euro				48,74
IMPORTO TOTALE (A + B)		euro				523,12
	e in c.t.	euro				
	Incidenza Manodopera					9,32

ANALISI PREZZO

art.	EL05
descrizione:	Fornitura e posa in opera di coppia di staffoni in acciaio zincato per fissaggio pali al muraglione esistente, compreso tasselli chimici, viteria, minuteria, montaggio, trasporto ed ogni altro onere necessario per rendere l'opera finita a perfetta regola d'arte.

A) VOCI NON PRESENTI NEL PREZZIARIO DI RIFERIMENTO

articolo	descrizione	un. mis.	q.tà	prezzo unitario	importo	sconto ditta %	importo netto
STAFFE	Coppia di Staffoni in acciaio zincato	cad	1,00	120,00	120,00	-	120,00
VARIE	Tasselli, viteria, minuteria	corpo	1,00	20,00	20,00	-	20,00
	SOMMANO	euro					120,00
	Spese generali su importo netto (15%)	euro					18,00
	Utile impresa su importo netto + spese generali (10%)	euro					13,80
	TOT. VOCI NON PRESENTI NEL PREZZIARIO	euro					151,80

B) VOCI DESUNTE DAL PREZZIARIO DI RIFERIMENTO

articolo	descrizione	un. mis.	q.tà	prezzo unitario	importo	totale voce
	<u>MANO D'OPERA</u>					
	Sola posa in opera di coppia di staffe reggi palo, fissate su murature esistenti con malta cementizia o con tassellatura chimica, previa formazione di cinque fori di incastro, esclusi gli eventuali ponteggi di servizio o il nolo di eventuali autoscale o autogru: su muratura di mattoni pieni, pietrame o calcinacci.	cad	1,00	236,22	236,22	
30.E82.A20.005	Impianti Elettrici Idraulici Riscaldamento Installatore 5° cat. ex operaio specializzato super	h	1,00	34,94	34,94	
RU.M01.E01.015	Impianti Elettrici Idraulici Riscaldamento Installatore 4° cat. ex operaio specializzato	h	1,00	32,61	32,61	
	SOMMANO PER MANO D'OPERA	euro				303,77
	<u>PROVVISTE - NOLEGGI</u>					
AT.N01.A10.010	Autocarro fino a 1,5 t	h	0,50	48,74	24,37	
	SOMMANO PER PROVVISTE / NOLEGGI	euro				24,37
	<u>OPERE COMPIUTE</u>					
	SOMMANO PER OPERE COMPIUTE	euro				-
	TOTALE VOCI DA PREZZIARIO	euro				328,14
IMPORTO TOTALE (A + B)		euro				479,94
Incidenza Manodopera		euro				68,37

ANALISI PREZZO

art.	EL06
------	-------------

descrizione:	Fornitura e posa in opera di archetto di protezione pali, colorato di bianco e rosso per fissaggio a terra, su apposite staffe, compreso tasselli chimici, viteria, minuteria, montaggio, trasporto ed ogni altro onere necessario per rendere l'opera finita a perfetta regola d'arte.
--------------	---

A) VOCI NON PRESENTI NEL PREZZARIO DI RIFERIMENTO

articolo	descrizione	un. mis.	q.tà	prezzo unitario	importo	sconto ditta %	importo netto
STAFFE	Archetto per parcheggio	cad	1,00	68,50	68,50		68,50
VARIE	Tasselli, viteria, minuteria	corpo	1,00	20,00	20,00	0,35	13,00
	SOMMANO	euro					68,50
	Spese generali su importo netto (15%)	euro					10,28
	Utile impresa su importo netto + spese generali (10%)	euro					7,88
	TOT. VOCI NON PRESENTI NEL PREZZARIO	euro					86,65

B) VOCI DESUNTE DAL PREZZARIO DI RIFERIMENTO

articolo	descrizione	un. mis.	q.tà	prezzo unitario	importo	totale voce
RU.M01.E01.015	<u>MANO D'OPERA</u> Impianti Elettrici Idraulici Riscaldamento Installatore 5° cat. ex operaio specializzato super	h	1,00	34,94	34,94	
RU.M01.E01.015	Impianti Elettrici Idraulici Riscaldamento Installatore 4° cat. ex operaio specializzato	h	1,00	32,61	32,61	
	SOMMANO PER MANO D'OPERA	euro				67,55
AT.N01.A10.010	<u>PROVVISTE - NOLEGGI</u> Autocarro fino a 1,5 t	h	0,50	48,74	24,37	
	SOMMANO PER PROVVISTE / NOLEGGI	euro				24,37
	<u>OPERE COMPIUTE</u>				-	
	SOMMANO PER OPERE COMPIUTE	euro				-
	TOTALE VOCI DA PREZZARIO	euro				91,92
IMPORTO TOTALE (A + B)		euro				178,57
	e in c.t.	euro				
	Incidenza Manodopera					51,47